25.01.2018г. № 27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.46,56 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования:

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Раздольинского муниципального образования, утвержденное решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 31.03.2016г. №143:
1.1. Пункт 6 статьи 6 дополнить подпунктом 2 следующего содержания:
«2. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях установленных администрацией Раздольинского муниципального образования, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:
1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Федеральному казначейству (финансовому органу муниципального образования);
2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.»
1.2. Подпункт 10.3 пункта 10 статьи 6 дополнить подпунктом 10.3.1. следующего содержания:
«10.3.1. Порядок определения платы и (или) размер платы за оказание услуг и (или) выполненные работы при осуществлении казенным учреждением приносящей доходы деятельности устанавливается (устанавливаются) администрацией Раздольинского муниципального образования, в ведении которого находится казенное учреждение, если иное не предусмотрено соответственно федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законами Иркутской области, муниципальными правовыми актами.».
1.3.пункт 9 статьи 6 дополнить следующим содержанием:
«-получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном соответствующим финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в подпункте 10.3.1. пункта 10.3. статьи 6.»
1.4. в абзаце 8 пункта 9 статьи 6 слово «исполняет» заменить на слово «осуществляет».
1.5. в пункте 2 статьи 38 после слов государственных (муниципальных) контрактов» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и государственных (муниципальных) контрактов»
1.6. в пункте 3 статьи 38 после слов государственных (муниципальных) контрактов» дополнить словами «а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и государственных (муниципальных) контрактов»
1.7. пункт 4 статьи 10 изложить в новой редакции:
«4. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете»
2. Опубликовать данное решение в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]С.И. Добрынин.